
N.P. 2      del  28.01.2013    
 
 

 
Provincia Regionale di Caltanissetta 

Codice Fiscale e Partita IVA : 00115070856 
 

SETTORE VI  - Settore Sviluppo Economico 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  N.  53      DEL  29.01.2013  
 
OGGETTO : Missione del Funzionario Dr. Calogero Bellavia del Settore Sviluppo Economico – 

Roma 29 gennaio 2013. -  
 

I L    D I R I G E N T E 
 

PREMESSO che con disposizione del Segretario/Direttore Generale prot. n° 31466 del 
22.11.2011, sono state assegnate al Settore Sviluppo Economico le attività 
riguardanti il Contratto d’Area di Gela; 

CHE giorno 29 gennaio 2013 è convocata, presso l’Anpaca “Associazione 
Nazionale Patti Territoriali e Contratti d’Area per lo Sviluppo Locale” con 
sede in Roma, una riunione con i responsabili dei Contratti d’Area e il 
Direttore Generale del Ministero dello Sviluppo Economico per l’illustrazione 
della Circolare n° 43466 del 28 dicembre 2012 afferente le modalità di 
realizzazione degli interventi infrastrutturali oggetto della rimodulazione del 
Contratto d’Area di Gela, decretata con D.M. 9228/2010; 

RITENUTO pertanto con il presente atto, di dovere individuare il funzionario Dr. Bellavia 
a partecipare, in sostituzione del sottoscritto Dirigente impossibilitato in 
quanto convocato come teste, alla suddetta riunione impegnando, in 
ottemperanza all’art. 163 del D.L. 267/2000 commi 1 e 3, le somme 
necessarie per le spese di trasferta (viaggio, vitto, e trasferimenti); 

VISTO   il vigente Ordinamento Amministrativo EE.LL:; 
VISTO   il D.Lgs. n. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni; 
VISTO   il vigente Regolamento di contabilità; 

 
DETERMINA 

Per le motivazioni espresse in narrativa: 
1. Autorizzare il dipendente Dr. Calogero Bellavia a recarsi in missione a Roma il 29 gennaio 

2013, insieme al Dirigente dell’Ufficio Tecnico Ing. Tomasella, per partecipare alla riunione 
che avrà luogo presso la sede dell’Anpaca; 

2. Impegnare sul capitolo 31318 (Industria, Commercio ed Artigianato – trasferte del 
Personale) la somma di Euro 294,00  per la copertura delle spese necessarie alla trasferta del 
funzionario del Settore Sviluppo Economico così come riassunto nell’allegato “A” che fa 
parte integrante del presente atto; 

3. La somma complessiva di € 294,00  relativa alle spese di trasferta del dipendente Calogero 
Bellavia graverà sul capitolo 31318 (Industria, Commercio ed Artigianato – trasferte del 
Personale) impegno n°    2013/413.  

                            
 



 
 
 

  ALLEGATO "A"       

Descrizione spesa    Totale in Euro   Anticipazione 75 o 100%  
          

Trasferimenti          

Volo 
aereo 

         

          
Bellavia      €      200,00     

      €      200,00    €           -    
Vitto           

          
Bellavia      €       44,00     

      €       44,00    €           -    
Spese trasferimenti (taxi, metro', treno)       

Bellavia      €       50,00     

      €       50,00    €           -    
Totale da impegnare         

Bellavia      €      294,00     

      €      294,00     

 
 
 

Il Dirigente del Settore Sviluppo Economico                                                                                    
                                                                              F.to Dr. R. Mancuso 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

SERVIZIO FINANZIARIO 
PARERE  DI  REGOLARITA’  CONTABILE  ED  ATTESTAZIONE  DI  COPERTURA  

FINANZIARIA 
 
Per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria si esprime parere favorevole Cap.31318 
Bil. 2013 imp. 2013/413. 
 

Caltanissetta, lì 28/01/2013 

 
                   Il Funzionario 
 
           F.to Rag. M. Salvaggio 
 
        Il Titolare di Posizione Organizzativa  
        Istruttore Direttivo Finanziario 
            F.to Rag. Calogero Sanfilippo  
 
 

 
     
 

 
Certificato di Pubblicazione 

 
Visto l’attestato del responsabile della tenuta dell’Albo Pretorio on-line si certifica che una copia del 
presente atto è pubblicata all’Albo Pretorio per giorni 15 da 15/02/2013 al 01/03/2013. 
La stessa ha valore di pubblicità-notizia. 
 
 
 Caltanissetta lì ________________ 

 
        Il Segretario Generale 
                  (D.ssa Antonina Liotta) 
 
     
       ______________________________ 

 
 
 


